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Wybrano najpiękniejsze posesje i zagrody

Najlepsze życzenia

Gminny Konkurs Piękna Wieś co roku cieszy się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców 
gminy 
Konkurs zorganizowano w trzech kategoriach. Spośród osób, 
które zgłosiły w nim chęć udziału, wybierano najbardziej este-
tyczną zagrodę rolniczą oraz najbardziej estetyczną zagrodę 
nierolniczą. Dodatkowo sołtysi zgłaszali swoje miejscowości do 
udziału w konkursie na najpiękniejszą wieś gminy. 
W kategorii rolnicza zwyciężyła zagroda Jakuba Domańskiego 
w  Radunicy. W kategorii zagroda nierolnicza I miejsce zajęła 
działka Renaty i Krzysztofa Korczyńskich ze Straszyna, II miejsce 
Tomasz Hertel z Borzęcina, a III miejsce Alicja Bałanda z Jagatowa. 
Wszystkie posesje zgłoszone do udziały w konkursie zachwyca-
ły komisję pięknymi aranżacjami kwiatowymi, bioróżnorodno-
ścią gatunkową oraz nienaganną estetyką. Na najpiękniejszą 
wieś gminy zostało wybrane Jagatowo. 
Laureaci I miejsc w kategoriach zagroda rolnicza i wieś zostali 
zgłoszeni do eliminacji powiatowych

Pani Romualda Dmoch z  Wiślinki 
obchodziła w  sierpniu jubileusz 
90-lecia. Z tej okazji szacowną jubi-
latkę odwiedziła wójt Magdalena 
Kołodziejczak wraz z  pracowni-
kiem socjalnym Magdaleną 
Rutkowską. Na urodzinowym przy-
jęciu obecni byli także córka pani 
Romualdy oraz wnukowie. Jubilatka, 
pomimo tak szacownego wieku 
nadal utrzymuje się w świetnej for-
mie, a swoim uśmiechem i dobrym 
nastojem umiliła czas wszystkim 
gościom, który dodatkowo osłodzi-
ło pyszne ciasto.

Romualda Dmoch z Wiślinki skończyła 90 lat

I miejsce dla zagrody nierolniczej zajęli Renata i Krzysztof Korczyńscy 
ze Straszyna 

W kategorii rolnicza zwyciężyła zagroda Jakuba Domańskiego 
w Radunicy

Najpiękniejszą wsią gminy okrzyknięto Jagatowo

Jubileusze
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Inwestycje

Inwestycje w gminie Pruszcz Gdański
Mieszkańcy Cieplewa mogą już bez większych utrudnień korzystać z ulic Lotniczej oraz Porzeczko-
wej i Jagodowej. Zgodnie z zapowiedzią wykonawcy – firmy Strabag - trasa jest przejezdna przed 
terminem zakończenia, który był przewidziany na lipiec 2013 roku. W ramach inwestycji uporządko-
wano kanalizację deszczową, wykonano nawierzchnię asfaltową na ulicy Lotniczej, zaś ul. Porzecz-
kową i Jagodową wyłożono kostką brukową. Koszt inwestycji to 2 683 220 zł.

• Zakończyła się budowa chodnika przy 
ulicy Długiej w  Łęgowie. 800 metrowy 
odcinek wybudowano od drogi krajowej 
nr 91 do ostatniej zabudowy mieszkalnej. 
Inwestycja ma poprawić bezpieczeństwo 
mieszkańców tej ulicy

• Trwa przebudowa ulicy Sportowej 
w  Juszkowie. To już drugi, ostatni etap 
budowy trasy, która połączy miejsco-
wość z  ulicą Plażową w  Straszynie. 
Drogowcy położą około kilometra nowej 
nawierzchni drogi z  kostki betonowej 
oraz odcinek chodnika tuż przy ul. 
Plażowej w Straszynie, a także kanalizacji 
deszczowej i  sanitarnej. Ponadto 
w ramach zadania są przebudowane sieci 
gazowe i wodociągowe.  
• Jeszcze w  tym roku rozpocznie się 
budowa ulic Wierzbowej, Wiśniowej 
i części Klonowej w Rusocinie. 
• Gmina właśnie rozstrzygnęła przetarg 
na wykonawcę tej inwestycji. W ramach 
przedsięwzięcia zostaną przebudowane 
węzły wodociągowe na skrzyżowaniach 
ulic: Klonowej i Wiśniowej oraz Klonowej 
i Wierzbowej wraz z wymianą przyłączy 
wodociągowych do istniejących budyn-
ków, a  także zostanie zamontowanych 
pięć hydrantów przeciwpożarowych. W 
związku z  otrzymaniem dofinansowania 
na część zadania z Agencji Nieruchomości 
Rolnych, prace na ul. Wiśniowej muszą 
się zakończyć do 23 listopada 2012 r. 
Kosztorys prac opiewa na kwotę  
2 100 000 zł. Inwestycja zakończy się 
w lipcu 2013 r. 

Gmina rozstrzygnęła też przetarg na 
budowę ulicy Lipowej w  Roszkowie. W 
ramach inwestycji zostanie wybudowana 
sieć kanalizacji deszczowej, wodociągo-
wej i  gazowej. Droga będzie miała cha-
rakter ciągu pieszo-jezdnego z  kostki 
betonowej. Ponadto zaprojektowano 
budowę chodnika, który umożliwi komu-
nikację z  przystankiem autobusowym 
przy drodze wojewódzkiej nr 227.
• Rozpoczęła się budowa chodnika przy 
ulicy Spacerowej w  Straszynie. 
Warunkiem przystąpienia do inwestycji 
było zakończenie budowy ulicy 
Dworcowej, ponieważ jej modernizacja 
pozwoliła zmienić na ul. Spacerowej 
ruch na jednokierunkowy. Dzięki temu 
część jezdni przeznaczono pod budowę 
chodnika. Przed przystąpieniem do 
budowy, najpierw trzeba wymienić sieć 
wodociągową. Koszt inwestycji to 1 mln 
zł. Jej zakończenie przewidziano do 
końca października. 

• Gmina Pruszcz Gdański otrzymała 
z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  
Środowiska w  Gdańsku dofinansowanie 
w wysokości 120 tys. zł na „Rewitalizację  
parku leśnego zespołu dworsko-parko-
wego w  Rotmance” przy ul. Leśnej. W 
sumie na inwestycję przeznaczono 153 
tys. zł. Projekt przewiduje wytyczenie 
ścieżki przez park z  elementami małej 
architektury. Będzie to 17 ławek, 14 

koszy na śmieci, 7 tablic edukacyjnych, 
z  których mieszkańcy dowiedzą się jaki 
drzewostan znajduje się w  parku. Dla 
dzieci przewidziano zestaw zręcznościo-
wy, czyli urządzenia sportowo-rekreacyj-
ne  z  drewnianą wspinalnią, linami. 
Ponadto zostaną zamontowane stojaki na 
rowery, oraz zasadzone drzewka i krze-
wy, dobrane tak, by były źródłem pokar-
mu dla żyjących w  nim zwierząt. Prace 
zakończą się jeszcze w  tym roku. Park 
w  Rotmance będzie kolejnym miejscem 
rekreacji i  wypoczynku stworzonym 
z  myślą o  mieszkańcach. Założenie par-
kowe jest cenne, gdy ż pochodzi z XIX 
wieku. Rosną w  nim buki, dęby, lipy 
i sosny, które liczą ponad 100 lat.
• Gmina Pruszcz Gdański otrzymała dofi-
nansowanie na zagospodarowanie stawu 
w  Wojanowie. Zostanie zlikwidowany 
przestarzały inhof. Dzięki inwestycji 
mieszkańcy latem odczują ulgę, bo już nie 
będą im dokuczać przykre zapachy. Sieć 
kanalizacyjna zostanie poprowadzona do 
Rusocina. Ponadto w  ramach projektu 
odmulony i  zrekonstruowany zostanie 
staw, który znajduje się w centrum wsi. 
Teren wokół niego będzie zagospodaro-
wany, czyli pojawią się chodnik, ławki, 
tablice edukacyjne i  siłownia fitness. 
Łączna wartość projektu to 1 200 000 zł,  
z czego 1 mln zł gmina otrzyma ze środ-
ków unijnych. Projekt musi być zrealizo-
wany do końca roku.

Trwają prace na ul. Spacerowej 
w Straszynie

Staw w centrum Wojanowa zostanie na 
nowo zagospodarowany

Chodnik w ciągu ul. Długiej w Łęgowie 
jest gotowy



Gminne Strony nr 26, Wrzesień 2012                                                                             www.pruszczgdanski pl

4

Temat numeru

OSP Łęgowo świętuje 65- lecie
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Łęgowie świętują w tym roku niezwykły jubileusz 65-lecia 
istnienia 

Po II wojnie światowej, narodziła się 
potrzeba organizowania się ludzi w związ-
ki samopomocowe. Pierwszą taką orga-
nizacją w naszej gminie, powstałą w 1947 
roku, była OSP Łęgowo. Jej inicjatorem 
i  pierwszym komendantem był Walenty 
Witkowski, który pełnił tę funkcję do 
1951 roku. W tym czasie jego zastępcą 
był Zygmunt Janas. Następnie przez wiele 
lat prezesem jednostki był Józef 
Kuśnierski. Remizą strażacką był wów-
czas stary budynek przy ul. Tczewskiej. 
W 1951 roku podjęto decyzję o budowie 
nowego obiektu. Pomysł ten zrealizowa-
no czynem społecznym przy dużym 
nakładzie pracy strażaków i  pomocy 
mieszkańców Łęgowa. W roku 1956 
oddano do użytku nowy budynek w cen-
trum wsi. Ze względu na rosnące zadania 
straży, nowe potrzeby sprzętowe i  roz-
rastające się szeregi jednostki w  1975 
roku przystąpiono do rozbudowy remizy. 
Budynek, w  obecnym kształcie, oddano 
do użytku wraz z  nowoczesnym samo-
chodem bojowym w 1985 roku. W tym 
okresie wybitną aktywnością i oddaniem 
sprawie wyróżnił się śp. druh Stanisław 
Borkowski, który był przez wiele lat pre-
zesem OSP w  Łęgowie, a  jednocześnie 
komendantem gminnym i członkiem pre-
zydium Zarządu Wojewódzkiej OSP 
w Gdańsku. 

W uznaniu zasług w 50 rocznicę dzia-
łalności społeczeństwo gminy ufundowa-
ło Łęgowskim strażakom sztandar uro-
czyście nadany w  1997 roku. Nie bez 

znaczenia był tutaj wkład prezesa 
Stanisława Borkowskiego. Dwa lata 
wcześniej 4 kwietnia 1995 roku 
Komendant Główny Państwowej Straży 
Pożarnej włączył OSP Łęgowo do 
Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego. 

Łęgowscy ochotnicy są bardzo aktywni. 
Przy jednostce prężnie działają 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Od 36 
lat uczestniczą one w  corocznych 
Ogólnopolskich Turniejach Wiedzy 
Pożarniczej, wielokrotnie kwalifikując się 
na turnieje powiatowe i  wojewódzkie, 
natomiast dorośli druhowie z dużymi suk-
cesami startowali w zawodach strażackich 
na szczeblu gminnym i powiatowym. 

Łęgowscy strażacy są czynni także 
w  innych organizacjach społecznych np. 

w  Gminnym Towarzystwie Sportowym. 
Józef Kuśnierski, Stanisław Borkowski, 
Krzysztof Paśko przez kilka kadencji byli 
radnymi Rady Gminy Pruszcz Gdański, 
druh Zbigniew Lewandowski jest sołty-
sem Łęgowa.

Do pożarów i innych zdarzeń, najczę-
ściej drogowych, łęgowscy strażacy 
wyjeżdżają corocznie około 300 razy, 
często współpracując z Państwową Strażą 
Pożarną. 

W związku z  istniejącymi potrzebami 
strażacy ciągle się szkolą na kursach pod-
stawowych ratownictwa medycznego, 
obsługi pilarek i  innego sprzętu specjali-
stycznego. 

W obecnym czasie przy wzrastających 
zadaniach Ochotniczych Straży Pożarnych 
i rosnącej liczbie zdarzeń, szczególnie na 
naszym terenie, gdzie przebiega wiele 
strategicznych dróg w  tym autostrada, 
obwodnice, drogi krajowe i  wojewódz-
kie, pomimo wielkiego osobistego zaan-
gażowania, a  nawet poświęcenia straża-
ków, ich działalność nie byłaby możliwa 
bez nowoczesnego sprzętu, zakupu pali-
wa, nakładów na remonty, na środki 
chemiczne, odzież ochronną, remont 
remiz. Wychodząc naprzeciw tym potrze-
bom wójt i Rada Gminy Pruszcz Gdański 
w każdym roku na działalność OSP prze-
znacza w budżecie gminy środki w kwo-
cie 220 tys. zł. Są lata w których wysiłek 
finansowy gminy jest znacznie większy 
np. w roku 2005 na zakup nowoczesnego 
wozu bojowego marki mercedes wraz 
z  wyposażeniem w  autopompę, moto-

Zawody gminne, 1998 r. 

Wręczenie odznaczeń państwowych, 2001 r.
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OSP Łęgowo świętuje jubileusz 65-lecia

pompę, gaśnicę „daihatsu”, agregat prą-
dotwórczy, wielofunkcyjne urządzenie 
hydrauliczne „lukixs”, 6 aparatów 
powietrznych, piły spalinowe do drewna 
i  żelbetonu wyasygnowano dodatkowo 
kwotę przekraczającą 460 tys. zł, 
a  w  roku 2011 na zakup podobnego 
wozu bojowego dla OSP Wiślina, która 
też weszła do Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego zapłacono 455 
tys. zł z budżetu gminy. 

Za wzorową służbę w  OSP wielu jej 
członków zostało odznaczonych odzna-
czeniami państwowymi za ratowanie 
życia i  mienia ludzi. Najwięcej, bo 9 
ochotników w  2001 roku po wielkiej 
powodzi, zostało odznaczonych 
Brązowym Krzyżem Zasługi.

Wielu druhów posiada odznakę 
„Wzorowego Strażaka” oraz medale „Za 
usługi dla pożarnictwa”. 

W sierpniu w czasie obchodów 65-le-
cia OSP Łęgowo kolejni druhowie zostali 

wyróżnieni odznaczeniami organizacyj-
nymi wzorowego strażaka i  medalami, 
a sztandar  jednostki został udekorowany 
w uznaniu ich zasług Medalem Za Zasługi 
dla Pożarnictwa. 

Z wdzięcznością wspominać będzie-
my też nieżyjących już druhów zasłużo-
nych dla OSP Łęgowo a  wśród nich 
Walentego Wiśniewskiego, Zygmunta 
Janasa, Józefa Kuśnie-rskiego, Stanisława 
Borkowskiego, Jana Michalczewskiego, 
Jana Skoczka, Ryszarda Kubicę. 

Obecnie prezesem OSP Łęgowo jest 
Paweł Borkowski, a  naczelnikiem 
Bogusław Szkodziński. Łęgowska jed-
nostka OSP liczy 61 członków w  tym 
czynnych strażaków 40, honorowych – 
4, wspierających – 2 i  15 członków 
Młodzieżowych Drużyn Pożarnictwa 
w wieku od 16 do 18 lat, co gwarantuje 
na przyszłość kontynuację chlubnej 65- 
letniej działalności strażaków ochotni-
ków z Łęgowa. 

Ochotnicy z Łęgowa angażowali się podczas powodzi 2001 r. 

Czy wiesz że...
Jest 8 placówek oświatowych 
na terenie Gminy Pruszcz Gdański 

3 Zespoły Szkół 
– szkoła podstawowa i gimnazjum
1 Zespół Szkolno-Przedszkolny 
– szkoła podstawowa i przedszkole
3 szkoły podstawowe
i gimnazjum 
oraz 
– 12 niepublicznych przedszkoli,
– 3 niepubliczne punkty przedszkolne

Liczba uczniów ogółem: - 2062

Dotacja dla placówek niepublicz-
nych.
– dotacja miesięczna na dziecko 
w niepublicznym przedszkolu 
- 380,48 zł,
– dotacja miesięczna na dziecko 
w niepublicznym punkcie przedszkol-
nym - 202,92 zł.

Średnio miesięcznie gmina przekazuje 
dotację dla niepublicznych placówek  
w wysokości: - 286 306 zł.

Średnio (miesięczny) koszt utrzy-
mania ucznia wynosi 954 zł

We wszystkich szkołach funkcjonu-
ją stołówki szkolne

Koszt posiłku dla ucznia wynosił: 
2,60 zł dziennie
- Szkoła Podstawowa w Wojanowie 
93 żywionych uczniów
- Szkoła Podstawowa w Wiślinie  
120 żywionych uczniów
- Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Borkowie 223 żywionych uczniów 
- Szkoła Podstawowa w Wiślince  
130 żywionych uczniów 
- Zespół Szkół w Łęgowie  
220 żywionych uczniów 
- Zespół Szkół w Rotmance  
500 żywionych uczniów 
- Zespół Szkół w Straszynie  
390 żywionych uczniów 
- Publiczne Gimnazjum w Przejazdowie 
53 żywionych uczniów

OGÓŁEM 1729 żywionych uczniów
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Inwestycja

Powstanie stanica wodna 
dla mieszkańców gminy

Wspólne zadanie 
gminy i miasta

Czujnym okiem kamer w Straszynie

W Wiślince zostanie wybudowana stanica wodna. Wójt Magdalena Kołodziejczak podpisała umo-
wę na dofinansowanie tego zadania w ramach RPO WP

Koszt inwestycji to 662 908,50 zł, z czego 85 proc. będzie 
dofinansowane przez marszałka województwa. Firma, która 
wygrała przetarg wykona projekt stanicy, by uzyskać pozwole-
nia na budowę i zrealizować inwestycję. 

W ramach stanicy zostaną wybudowane pomosty pływają-
ce, budynki zaplecza, wiata rekreacyjna, hangar na sprzęt pły-
wający, żuraw słupowy, oświetlenie zaplecza, oświetlenie 
nabrzeży, pomostów i wiaty, umocnienie nabrzeża, utwardze-
nie terenu, mała architektura i ogrodzenie. Pomost pływający 

obejmuje 2 moduły, czyli pontony całobetonowe usytuowane 
równolegle lub prostopadle do brzegu o długości łącznej 23,84 
m dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Pomosty 
przeznaczone będą dla niewielkich jednostek pływających jak 
jachty, łodzie motorowe, kajaki.

Termin zakończenia inwestycji jest przewidziany na drugą 
połowę 2013 roku.

– To będzie mała przyjazna marina o lokalnym charakterze 
– mówi wójt Magdalena Kołodziejczak. – Naszym założeniem 
jest, że będą z niej korzystać głównie nasze dzieci i mieszkańcy. 
Stanica to także element kształcenia wodniackiego uczniów ze 
szkół gminnych. W każdej szkole dostrzegamy, że prym wie-
dzie jakaś dyscyplina sportowa. 

Szkła podstawowa z Wislinki i Wojanowa przystapiły do 
realizacji projektu „Pomorskie dobry kurs na edukację. 
Kształtowanie kompetencji kluczowych uczniów poprzez 
regionalną edukację morską”. 

Celem projektu jest przede wszystkim rozwój kompetencji 
kluczowych uczniów. Działania proponowane w ramach pro-
jektu, prowadzonego pod hasłem „Złap wiatr w pomorskie 
żagle wiedzy”, dotyczyć będą szeroko pojętej tematyki mor-
skiej oraz żeglarstwa. Wybór tematyki morskiej gwarantuje 
skuteczne, a przede wszystkim atrakcyjne dla uczniów rozwi-
janie kompetencji, którzy w działaniu, podczas pasjonujących 
zajęć będą nabywać nową wiedzę i umiejętności.

Kamery zainstalowano nad przejściem dla pie-
szych na ul. Starogardzkiej w Straszynie

Obecny wygląd działki, na której powstanie stanica 

Instalacja została zamontowana na przej-
ściu dla pieszych z  sygnalizacją świetlną na 
ul. Starogardzkiej w  Straszynie. Gmina 
w  związku z  budową systemu nie poniosła 
żadnych kosztów, gdyż został on w  całości 
finansowany przez sponsora – firmę wyko-

W Straszynie w  połowie sierpnia uruchomiono system, który za pomocą 
kamer rejestruje wszystkie przejazdy aut na czerwonym świetle. Ponadto 
monitoruje prędkość samochodów, a kierowcy łamiący przepisy drogowe są 
karani mandatami

nująca takie instalacje. Wybór 
Straszyna na montaż kamer nie 
jest przypadkowy.

– Z tego przejścia korzysta dużo 
uczniów pobliskiego Zespołu Szkół 
i chcemy zapewnić im bezpieczeń-
stwo - tłumaczy Tomasz Grabowski, 
komendant Straży Gminnej - 
Zastanawialiśmy się także nad ulo-
kowaniem kamer w  Łęgowie lub 
Wiślince. W Łęgowie jest kilka 
przejść z sygnalizacją, co wpływa na 
spowolnienie ruchu. Ponadto część 
samochodów korzysta z autostrady 
A1. A z  naszych analiz wynika, że 
najwięcej, bo aż 17 tysięcy aut na 
dobę przejeżdża właśnie drogą 
wojewódzką - ulicą Starogardzką 
w Straszynie.

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy 
Pruszcz Gdański wójt gminy Magdalena 
Kołodziejczak oraz Janusz Wróbel, 
burmistrz Pruszcza Gdańskiego podpi-
sali porozumienie w  sprawie budowy 
zbiornika retencyjnego. Zbiornik 
powstanie na granicy gminy i miasta na 
potoku Rotmanka

W ramach współpracy gmina wykona 
projekt inwestycji, która zostanie zrealizo-
wana w latach 2015 – 2017. Przedsięwzięcie 
ma na celu uporządkowanie spływu wód 
opadowych z  terenów Rotmanki i  osiedla 
Bursztynowego w Pruszczu Gdańskim. Na 
granicy dwóch gmin  powstanie duży zbior-
nik retencyjny, który opóźni spływ wód 
opadowych z wysoko położonych terenów 
w  okolicach Rotmanki. Zbiornik będzie 
uzupełnieniem dwóch funkcjonujących już 
obiektów. Inwestycja zostanie sfinansowa-
na ze środków gminy i miasta.
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Rada Gminy

Uchwały podjęte na sesji Rady Gminy Pruszcz Gdański 
w czerwcu i lipcu
Uchwała numer XIX/48/2012 z dnia 2012.06.14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Pruszcz Gdański 
za rok 2011 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pruszcz Gdański za rok 2011  
Uchwała numer   XIX/49/2012 z dnia 2012.06.14 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Pruszcz Gdański z wykonania 
budżetu Gminy Pruszcz Gdański za rok 2011  
Uchwała numer  XIX/50/2012 z dnia 2012.06.14 w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański 
do reprezentowania Rady Gminy Pruszcz Gdański przed Sądami Administracyjnymi w  sprawie ze skargi Pana Sławomira 
Szymczaka na uchwałę Nr XLII/94/2009 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 2 grudnia 2009r. w sprawie trybu , sposobu i ter-
minu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych przed-
szkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy Pruszcz Gdański prowadzonych przez 
osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 
Uchwała numer XX/51/2012 z dnia 2012.07.05 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2012
Uchwała numer XX/52/2012 z  dnia 2012.07.05 w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pruszcz 
Gdański
Uchwała numer XX/53/2012 z dnia 2012.07.05 w sprawie wprowadzenia zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pruszczu Gdańskim z siedzibą w Cieplewie 
Uchwała numer XX/54/2012 z  dnia 2012.07.05 w  sprawie zawarcia porozumienia z  Komendantem Powiatowym Policji 
w Pruszczu Gdańskim przy udziale Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, dotyczącego przekazania środków pienięż-
nych na fundusz wsparcia Policji z przeznaczeniem na nagrody za osiągnięcia w służbie dla policjantów Komendy Powiatowej 
Policji w Pruszczu Gdańskim, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej na obszarze Gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer XX/55/2012 z dnia 2012.07.05 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer XX/56/2012 z dnia 2012.07.05 w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Straszyn 
Uchwała numer XX/57/2012 z dnia 2012.07.05 w sprawie udzielenia Powiatowi Gdańskiemu celowej pomocy finansowej na 
realizację zadania pod nazwą: „Zakup modułu do prezentacji warstwy WMS, umożliwiającej eksport danych pomiędzy zasoba-
mi powiatowego ośrodka geodezyjnego i kartograficznego, a ewidencjami Gmin
Uchwała numer XX/58/2012 z dnia 2012.07.05 w sprawie przejęcia gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Dziewięć 
Włók w postępowaniu scaleniowym na własność Gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer XX/59/2012 z  dnia 2012.07.05 w  sprawie nabycia działki nr 162/28 oraz udziału w  działkach nr 162/39 
i 162/40 w Żukczynie na własność Gminy Pruszcz Gdański  
Uchwała numer XX/60/2012 z dnia 2012.07.05 w sprawie nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych gruntów w Żuławie, 
obręb geodezyjny Jagatowo na własność Gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer XX/61/2012 z dnia 2012.07.05 o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy Pruszcz Gdański – część nizinna A, w zakresie fragmentu obrębu geodezyjnego Roszkowo 
Uchwała numer XX/62/2012 z  dnia 2012.07.05 w  sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Pruszcz Gdański – część wyżynna, fragmentu obrębu geodezyjnego Żukczyn w gminie Pruszcz Gdański
Uchwała numer XX/63/2012 z dnia 2012.07.05 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla fragmentu obrębu geodezyjnego Juszkowo – zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pruszcz Gdański – część wyżynna 
Uchwała numer XX/64/2012 z  dnia 2012.07.05 w  sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie w  kościele p.w. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Żuławie Wielkiej
Uchwała numer XX/65/2012 z dnia 2012.07.05 w sprawie zasad nabywania nieruchomości gruntowych przeznaczonych na 
komunikację a nie stanowiących publicznych dróg gminnych 
Uchwała numer XX/66/2012 z dnia 2012.07.05 w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – służebności 
przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer XX/67/2012 z dnia 2012.07.05 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę własności części dział-
ki nr 137/102 obręb Straszyn w miejscowości Straszyn wraz z wybudowanym na niej zbiornikiem retencyjnym 

Dyżury przewodniczącego rady
Przewodniczący Rady Gminy  przyjmuje interesantów  w sprawach skarg i wniosków w każdą środę w godz. 15.00 - 17.00, po 
uprzednim uzgodnieniu spotkania z Kancelarią Rady Gminy  pod numerem tel. 58 692 94 43
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Aktualności

Obowiązki właścicieli nieruchomości
Ustawa  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  dokładnie określa jakie obowiązki ciążą 
na właścicielu nieruchomości

Dwa dni trwało usuwanie dzikiego wysypiska

Właściciel zapewnia utrzymanie czystości i  porządku przez 
wyposażenie nieruchomości w pojemniki do odpadów komu-
nalnych oraz utrzymywanie ich w odpowiednim stanie sanitar-
nym, porządkowym i  technicznym. Jego obowiązkiem jest 
także przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanaliza-
cyjnej lub, jeśli jest to technicznie lub ekonomicznie nieuza-
sadnione, wtedy wyposażenie w zbiornik bezodpływowy lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków. 
Do obowiązków należy także zbieranie z terenu działki odpa-
dów komunalnych. Co ważne, sprzątanie błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nie-
ruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną 
część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Nie ma takiego 

obowiązku w  przypadku, gdy na chodniku jest dopuszczony 
płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych.  
Natomiast obowiązki utrzymania czystości i porządku na dro-
gach publicznych należą do zarządu drogi. Rozumiemy przez 
to zbieranie i  pozbywanie się odpadów zgromadzonych 
w  pojemnikach do tego przeznaczonych i  utrzymanie tych 
pojemników w  odpowiednim stanie sanitarnym, porządko-
wym i  technicznym. A także pozbycie się błota, śniegu, lodu 
i  innych zanieczyszczeń uprzątniętych z  chodników przez 
właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej.  
Nadzór nad realizacją obowiązków sprawuje wójt, burmistrz 
lub prezydent miasta. Jeśli nie zostało to wykonane, wtedy 
wójt wydaje decyzję nakazującą wykonanie 

Sprzątanie dzikiego wysypiska

Lampy solarne w ramach 
programu Słoneczna gmina

Ocieplone budynki szkół

W lesie między Jankowem 
a  Straszynem z  wąwozu 
strażacy z  OSP Łęgowo 
wyciągnęli około 30 opon 
i kilka wielkich worów ze 
śmieciami. Gorąco apelu-
jemy, aby nie wyrzucać 
odpadów do lasu. 
Zadbajmy o ochronę śro-
dowiska, o  własne miej-
scowości i  nie zaśmiecaj-
my ich. Zakończyły się prace termomodernizacyjne szkół 

w Wojanowie i Przejazdowie. Prace polegały na ociepleniu 
dachów i  elewacji oraz na wymianie stolarki okiennej. 
Przyczynią się one do dużych oszczędności w  zimowym 
utrzymaniu budynków. Do końca października br. potrwa 
termomodernizacja szkoły w  Łęgowie, gdzie wymieniona 
zostanie stolarka okienna i drzwiowa oraz ocieplone zosta-
ną ściany budynku i dach.

30 opon znaleziono w  wąwozie 
pomiędzy Jankowem a Straszynem

W Wojanowie ocieplono także dach szkoły

W Przejazdowie prócz wykonania termomodernizacji, dobudowano 
szatnię dla uczniów

Na terenie gminy Pruszcz Gdański jeszcze w tym roku zostaną 
zamontowane lampy solarne w  ramach programu Słoneczna 
gmina. Pojawią się one w sześciu miejscach, tam gdzie nie ma 
sieci elektrycznej, a  potrzebne jest oświetlenie. Na ten cel 
Urząd Gminy otrzymał dofinansowanie w wysokości 106 272 zł 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku.  
Lamy solarne zostaną ustawione w:
- Straszyn - przy skrzyżowaniu ulic Młyńskiej i Zachodniej
- �Dziewięć Włók - przy skrzyżowaniu dróg wojewódzkiej  

i gminnej
- Wiślina - przy ul. Słonecznej 
- Lędowo - przy skrzyżowaniu ulic Jesionowej z wojewódzką
- Rokitnica - przy skrzyżowaniu ulic Kanałowej z wojewódzką
- �Mokry Dwór - przy drodze do Krępca, koło mostu nad 

Czarną Łachą
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Zamknięty most nad Motławą w Krępcu

Komisje sprawdzają stan faktyczny z deklaracjami podatkowymi 
mieszkańców

Konkurs fotograficzny „Tu mieszkamy”, czyli gmina w obrazach

Nie wiadomo kiedy most będzie przejezdny Właścicielem obiektu jest Skarb Państwa

Most nad Motławą w Krępcu został zamknięty do odwołania. 
Uszkodzona jest konstrukcja nośna obiektu i drewniane poszy-
cie. Kosztorys remontu opiewa na kwotę około 2 mln zł. 
Mieszkańcom zaleca się korzystanie z objazdu drogą biegnącą 

wzdłuż rzeki Czarna Łacha do Mokrego Dworu w  kierunku 
drogi wojewódzkiej nr 226. Obiekt został zabezpieczony  
i odpowiednio oznakowany. 

Pracownicy Urzędu Gminy Pruszcz Gdański przeprowadzają na 
terenie gminy kontrole, podczas których porównują stan fak-
tyczny z  informacjami zawartymi w deklaracjach podatkowych 
mieszkańców
– Sprawdzamy, czy dany budynek jest użytkowany, czy nieru-
chomości są zabudowane i czy zostało to odnotowane w dekla-
racjach podatkowych – mówi skarbnik Gminy Mirosława Lica,  
– Deklarację musi złożyć każdy, kto zamieszkuje teren naszej 
gminy. Na tej podstawie urzędnicy nie tylko zweryfikują zgod-
ność deklaracji podatkowej, ale także będą mieli ogląd dotyczą-
cy liczby zabudowań na terenie gminy. Ta inwentaryzacja jest 
bardzo potrzebna, podczas przygotowań do nowych przepisów 
związanych z odbiorem odpadów komunalnych. 

– Ponadto dzięki temu zweryfikujemy np. nasze rejony odśnie-
żania. Niestety, nie wszyscy się meldują, więc nie mamy wiedzy 
jakie działki są zamieszkane i  ile obiektów użytkowanych. 
Inwentaryzacja pomoże także na nowo ustalić, gdzie powinni-
śmy zadbać o zimowe utrzymanie dróg. 
Komisja skontrolowała już Żukczyn, Cieplewo, Jagatowo i część 
Łęgowa. Do końca września zostaną sprawdzone miejscowości 
w tzw. wyżynnej części gminy, czyli Straszyn, Łęgowo, Rotmanka, 
Borkowo. Natomiast w części nizinnej gminy urzędnicy pojawią 
się w październiku.
Osoby, które nie dopełniły obowiązku, zostaną wezwane do 
urzędu w celu zgłoszenia budynków użytkowanych do deklara-
cji podatkowej. 

Nagrodami są aparat fotograficzny, mp3, zestaw promocyjny 
gminy Pruszcz Gdański (m.in. koszulka, parasolka, torba, pendri-
ve). Prace konkursowe należy nadsyłać do 30 września 2012 r. 
Wyniki konkursu zostaną zamieszczone na stronie facebook.
com/GminaPruszczGdanski i pruszczgdanski.pl do 14 paździer-
nika 2012 r. Organizatorem konkursu jest Urząd Gminy Pruszcz 
Gdański. Zadaniem uczestników konkursu jest wykonanie zdjęć 
pod hasłem „Tu mieszkamy”.
Fotografia może dotyczyć miejsc i wydarzeń w obrębie Gminy 
Pruszcz Gdański. Zdjęcia cyfrowe powinny być zapisane w RGB. 
Format plików – TIF lub JPG, przy możliwie jak najmniejszym 
stopniu kompresji (najwyższej jakości), rozdzielczość - 300 dpi. 
Rozmiar zdjęcia w pliku powinien być możliwie duży, jednak plik 

z pojedynczym zdjęciem nie powinien być większy niż 12 MB. 
Ponadto każdy uczestnik konkursu powinien polubić profil 
Gminy Pruszcz Gdański   na portalu Facebook www.facebook.
com/gminapruszczgdanski.
Zdjęcia należy przesłać na adres e-mail: prasa@pruszczgdanski.pl.
 Zgłoszenie powinno zawierać: tytuł zdjęcia, fotografowane 
miejsce, imię, nazwisko, telefon, adres korespondencyjny, 
i  krótkie oświadczenie, że jest się autorem nadesłanych zdjęć 
i  posiada się do nich pełne prawa autorskie. Jeden uczestnik 
może przysłać maksymalnie pięć prac. Każde zdjęcie rozpatry-
wane będzie osobno. Nie przyjmujemy prac zbiorowych.
W skład jury wchodzi trzyosobowa komisja wyłoniona spośród 
pracowników Urzędu Gminy.

Przedmiotem Konkursu są zdjęcia przedstawiające otoczenie, miejsca, przyrodę, wydarzenia w obrębie naszej gminy. 
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Harmonogram czasu pracy punktów opiekuńczo-wychowawczych w świetlicach 
wiejskich do 21.12.2012 r

Lp. Miejscowość Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek Sobota  Imię i nazwisko 
opiekuna świetlicy

1 Bogatka x 14.00-18.00 x 14.00-18.00 x 14.00-18.00 Elżbieta Girsztowt

2 Cieplewo 15.00-19.00 15.00-19.00 x 15.00-19.00 x x Joanna Łoniewska

3 Goszyn 14.00-18.00 14.00-18.00 14.00-18.00 x x x Bożena Kostuch

4 Jagatowo 15.30-19.00 x 15.30-19.00 x 15.30-19.30 x Małgorzata Radelska 

5 Juszkowo 16.00-20.00 16.00-20.00 16.00-20.00 x x x Grażyna Kusio

6 Lędowo x 15.00-19.00 15.00-19.00 x 15.00-19.00 x Renata Benedyk

7 Wiślina 15.00-19.00 x 15.00-19.00 x 15.00-19.00 x Monika Brzóska

8 Wiślinka 14.00-18.00 14.00-18.00 x 14.00-18.00 x x Bożena Cybulska

9 Żuława 15.00-19.00 x 15.00-19.00 x 15.00-19.00 x Małgorzata 
Tutkowska

10 Mokry Dwór 14.00-18.00 x 14.00-18.30 x x 11.00-15.00 Michalina Kopania

11 Łęgowo 15.00-19.00 x 15.00-19.00 15.00-19.00 x x Katarzyna Sulima

12 Straszyn x x 14.00-18.30 14.00-18.00 14.00-18.00 x Katarzyna Gorzela 

13 Rekcin x 15.00-19.00 15.00 – 19.00 15.00 – 19.00 x x Katarzyna 
Knotowska

CENTRA PROFILAKTYK UZALEŻNIEŃ W ROKITNICY I W ŻUKCZYNIE CZYNNE OD 03.01.2011r. DO 31.12.2011r.

13 Rokitnica 12.00-18.00 x 12.00-18.00 12.00-18.00 x x Karolina Darczuk

14 Żukczyn 15.00 – 18.00 13.30 – 18.30 15.00 – 18.00 15.00. – 
18.00 15.00 – 19.00 x Anna Szyska

PUNKT KONSULTACYJNY – PSYCHOLOG JOLANTA SZUSZKOWSKA – OLECHNOWICZ:

I  wtorek w Centrum Profilaktyki Uzależnień w Rokitnicy

II, III i IV wtorek w Centrum Profilaktyki Uzależnień w Żukczynie 
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Kultura

Tegoroczne Święto Plonów w Rokitnicy

Bezpłatne warsztaty z animacji poklatkowej

Występy artystyczne, parada z orkiestrą dętą, plenerowy spektakl teatralny, degustacje i tańce pod chmurką 
– tak w sobotę 9 września zapowiada się doroczne święto plonów gminy Pruszcz Gdański

W tym roku gospodarzami dożynek 
będą mieszkańcy Rokitnicy. Uroczystości 
rozpoczną się o godz. 12 mszą dzięk-
czynną w miejscowej kaplicy. Następnie 
ok. godz. 13 barwny korowód z koro-
nami żniwnymi, poprowadzony przez 
orkiestrę dętą z Żukowa przejdzie na 

boisko przy ul. Bałtyckiej, gdzie o godz. 13.30 oficjalnym powi-
taniem gości rozpocznie się festyn pod hasłem „Owoce ziemi i 
rąk naszych”. O godz. 14.00 najmłodszą i dorosłą publiczność 
zabawiać będzie gdański teatr Pinezka, który wystawi plenero-
we widowisko pt. „Pinezkologia”. O godz. 15.00 zaprezentuje 
się Zespół Pieśni i Tańca Gminy Pruszcz Gdański „Jagódki”. 
W programie imprezy znalazły się też konkursy: na wieniec 
żniwny, najlepszą nalewkę i ciasto owocowe, a także finał kon-
kursu wiedzy o gminie. Będzie można również wysłuchać kon-
certu muzyki biesiadnej i rozrywkowej, posilić się bigosem, 
który przyrządzą panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Rokitnicy, 
czy skorzystać z oferty stoisk gastronomicznych. 

OKSiR w Cieplewie po raz kolejny znalazł się w gronie instytucji 
i organizacji wspieranych finansowo z funduszy unijnych. Dzięki 
umowie przyznania pomocy podpisanej z  przedstawicielami 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, tym 
razem placówka otrzyma niemal 10 tys. zł dotacji. 
- Celem warsztatów jest zapoznanie uczestników z techniką pro-
dukcji filmowej metodą animacji poklatkowej - wyjaśnia Grzegorz 
Antoni Cwaliński, dyr. placówki. - Nie każdy wie, że aby powstał 
krótki film, trwający zaledwie minutę, trzeba wykonać 1440 kla-
tek, czyli pojedynczych obrazków. My posłużymy się w tym celu 
aparatem fotograficznym i do wykonania animacji, czyli „ożywie-
nia” obrazu, wykorzystamy zdjęcia. 
Zadaniem każdej grupy będzie bowiem wspólne opracowanie 
scenariuszy krótkich filmów (pod okiem i przy wsparciu instruk-
tora) oraz zaprojektowanie i wykonanie zarówno dekoracji, jak 
i kostiumów – z materiałów dostarczonych przez organizatora. 
Sami też wcielą się w aktorów, odrywając przed aparatem foto-
graficznym wymyślone scenki. Efekty swej pracy młodzi filmow-
cy zobaczą na dużym ekranie, podczas gali zaplanowanej na 
grudzień 2012 r. Wtedy w sali kinowo-teatralnej OKSiR Cieplewo 
zostaną zaprezentowane gotowe filmiki.
Do udziału w zajęciach OKSiR zaprasza dzieci i młodzież w wieku 
5-17 lat. Liczba miejsc na warsztatach jest ograniczona. Zapisy 
(u  opiekunek w  świetlicach wiejskich w  poszczególnych miej-
scowościach i telefonicznie w OKSiR Cieplewo, pod nr.: 58 682 
85 78). Decyduje kolejność zgłoszeń.

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański z siedzibą w Cieplewie zaprasza dzieci i młodzież do 
udziału w Warsztatach animacji poklatkowej „Na Bursztynowym Szlaku”, czyli przybliżenie  dziedzictwa historycz-
nego obszaru „Trzech Krajobrazów”. Pierwsze zajęcia w Wiślince rozpoczną się już 3 września 2012 r.

Harmonogram warsztatów:

I. 3 i 4 września 2012 r. - w świetlicy sołeckiej w Wiślince
II. 6 i 7 września 2012 r. - w świetlicy sołeckiej w Juszkowie
III. 10 i 11 września 2012 r. - w świetlicy sołeckiej w Lędowie
IV. 13 i 14 września 2012 r. - w świetlicy sołeckiej 
w Jagatowie
V. 20 i 21 września 2012 r. - w świetlicy sołeckiej w Żuławie
VI. 27 i 28 września 2012 r. - w świetlicy sołeckiej w Bogatce
VII. 4 i 5 października 2012 r. - w świetlicy sołeckiej 
w Goszynie
VIII. 11 i 12 października 2012 r. - w pracowni plastycznej 
OKSiR w Cieplewie
IX. 18 i �19 października 2012 r. - w świetlicy sołeckiej 
w Żukczynie
X. 25 i �26 października 2012 r. - w świetlicy sołeckiej 
w Różynach

To kolejne warsztaty, OKSiR-u zdobył dofinansowane unijnie

Zeszłoroczne dożynki w Straszynie i zespół „Jagódki”

Na milusińskich będą czekać atrakcje wesołego miasteczka: 
dmuchane skocznie i zjeżdżalnie. Na zakończenie festynu 
organizatorzy Gmina Pruszcz Gdański, sołectwo Rokitnica i 
OKSiR Cieplewo zaplanowali tańce pod chmurką.
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Wypoczynek na sportowo

Sukces kolarzy

W lipcu i  sierpniu dzieci i młodzież z naszej gmi-
ny brały udział w  obozie rekreacyjno-sportowym  
w Wielu, podczas którego doskonalili swoje umie-
jętności sportowe

Jakub Kąkol, zawodnik sekcji kolarskiej wywalczył  
II miejsce i  tytuł wicemistrza podczas  Mistrzostw 
Regionu Pomorskiego ze startu wspólnego, które 
odbyły się w  Ostrzycach w  powiecie kartuskim. 
Jakub przegrał tylko z  aktualnym mistrzem Polski 
przełajowym Tomaszem Rzeszutkiem. Podczas mi-
strzostw IV miejsce zdobył Paweł Boniewicz, prze-
grał medal, ponieważ za szybko podniósł ręce na 
linii mety. V miejsce zajął Tomasz Pokrywczyński. 
W kategorii żak (11-12 lat) zajął II miejsce Michał 
Radke.

W obozie uczestniczyli również chętni, którzy są miłośnikami sportu i re-
kreacji. W większości uczestnikami letniego wypoczynku byli członkowie 
sekcji sportowych GTS Pruszcz Gdański: drużyna piłki nożnej juniorów 
trenera Darka Kusiaka z Rusocina, nowo utworzonej drużyny szkółki pił-
karskiej ze Straszyna, prowadzonej przez trenera Pawła Kiedyka (wspól-
ne przedsięwzięcie z Lechią Gdańsk) oraz nowo powołana drużyna ka-
dry gminy w  koszykówce dziewcząt rocznik 2002/2003, prowadzona 
przez trenera Marka Gotartowskiego w Rotmance.

Uczestnicy obozu

Sekcja kolarzy

Wicemistrz Jakub Kąkol

To był bardzo aktywnie spędzony czas Nie zabrakło rozgrywek piłkarskich


